
Warszawa, dnia 24 maja 2017 r.

Poz. 1011

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ENERGII1)

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie wzoru sprawozdania o rodzajach oraz ilości wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, 
a także ich przeznaczeniu

Na podstawie art. 43d ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 220 i 791) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór sprawozdania o rodzajach oraz ilości wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, 
a także ich przeznaczeniu, stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Energii: K. Tchórzewski

1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2087).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1011

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Energii 
z dnia 15 maja 2017 r. (poz. 1011)

WZÓR

Załącznik do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 maja 2017 r. (poz. …) 

WZÓR 

 

 

SPRAWOZDANIE 
O RODZAJACH ORAZ ILOŚCI WYTWORZONYCH, PRZYWIEZIONYCH I WYWIEZIONYCH PALIW CIEKŁYCH, 

A TAKŻE ICH PRZEZNACZENIU  
  

 

ZA MIESIĄC  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ROK  _ _ _ _ _   

 ZŁOŻENIE SPRAWOZDANIA   KOREKTA SPRAWOZDANIA 
 
 
                                                         Podstawa prawna:        art. 43d ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne  
                                                                                                                                      (Dz. U. z 2017 r. poz. 220, z późn. zm.). 
 

 Składający: przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych 
lub koncesję na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą oraz podmiot przywożący. 

 
                 Termin składania:   20 dni od dnia zakończenia miesiąca, 

którego dotyczy sprawozdanie.  
 

 
           Organ, do którego składa się sprawozdanie:  Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, 

Prezes Agencji Rezerw Materiałowych, 
minister właściwy do spraw  finansów publicznych, 
minister właściwy do spraw energii. 

 

A. OZNACZENIE: 

   PRZEDSIĘBIORSTWA ENERGETYCZNEGO    
   PODMIOTU PRZYWOŻĄCEGO    

A1. NAZWA PEŁNA: 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
A2. REGON (JEŻELI POSIADA):                                                          A3. PESEL (JEŻELI POSIADA):                                 
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                                ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
A4. RODZAJ I NR KONCESJI (JEŻELI POSIADA):                               A5. WPIS DO REJESTRU (JEŻELI POSIADA): 
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                                 ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___       
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                 
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                 
  
A6. ADRES SIEDZIBY ALBO MIEJSCE ZAMIESZKANIA: 
 
3. KRAJ 4. WOJEWÓDZTWO 5. POWIAT 

6. GMINA 7. ULICA 8. NR DOMU 9. NR LOKALU 

10. MIEJSCOWOŚĆ 11. KOD POCZTOWY 12. POCZTA 

1. NIP PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO SPRAWOZDANIE 

___ ___ ___ - ___ ___ ___- ___  ___ - ___  ___ 
2. NUMER NADANY PRZEZ ORGAN PRZYJMUJĄCY SPRAWOZDANIE 

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 maja 2017 r. (poz. …) 

WZÓR 

 

 

SPRAWOZDANIE 
O RODZAJACH ORAZ ILOŚCI WYTWORZONYCH, PRZYWIEZIONYCH I WYWIEZIONYCH PALIW CIEKŁYCH, 

A TAKŻE ICH PRZEZNACZENIU  
  

 

ZA MIESIĄC  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ROK  _ _ _ _ _   

 ZŁOŻENIE SPRAWOZDANIA   KOREKTA SPRAWOZDANIA 
 
 
                                                         Podstawa prawna:        art. 43d ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne  
                                                                                                                                      (Dz. U. z 2017 r. poz. 220, z późn. zm.). 
 

 Składający: przedsiębiorstwo energetyczne posiadające koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych 
lub koncesję na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą oraz podmiot przywożący. 

 
                 Termin składania:   20 dni od dnia zakończenia miesiąca, 

którego dotyczy sprawozdanie.  
 

 
           Organ, do którego składa się sprawozdanie:  Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, 

Prezes Agencji Rezerw Materiałowych, 
minister właściwy do spraw  finansów publicznych, 
minister właściwy do spraw energii. 

 

A. OZNACZENIE: 

   PRZEDSIĘBIORSTWA ENERGETYCZNEGO    
   PODMIOTU PRZYWOŻĄCEGO    

A1. NAZWA PEŁNA: 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
A2. REGON (JEŻELI POSIADA):                                                          A3. PESEL (JEŻELI POSIADA):                                 
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                                ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 
A4. RODZAJ I NR KONCESJI (JEŻELI POSIADA):                               A5. WPIS DO REJESTRU (JEŻELI POSIADA): 
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                                 ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___       
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                 
___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___                 
  
A6. ADRES SIEDZIBY ALBO MIEJSCE ZAMIESZKANIA: 
 
3. KRAJ 4. WOJEWÓDZTWO 5. POWIAT 

6. GMINA 7. ULICA 8. NR DOMU 9. NR LOKALU 

10. MIEJSCOWOŚĆ 11. KOD POCZTOWY 12. POCZTA 

1. NIP PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO SPRAWOZDANIE 

___ ___ ___ - ___ ___ ___- ___  ___ - ___  ___ 
2. NUMER NADANY PRZEZ ORGAN PRZYJMUJĄCY SPRAWOZDANIE 

___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1011

 
  B.

 
IL

O
ŚĆ

 W
YT

W
O

RZ
O

N
YC

H,
 P

RZ
YW

IE
ZI

O
N

YC
H 

O
RA

Z 
W

YW
IE

ZI
O

N
YC

H 
PA

LI
W

 C
IE

KŁ
YC

H 
O

RA
Z 

IC
H 

PR
ZE

ZN
AC

ZE
N

IE
 

 
13

. R
od

za
je

 p
al

iw
 

14
. K

od
 C

N
 

15
. I

lo
ść

 p
al

iw
 w

yt
w

or
zo

ny
ch

  
i i

ch
 p

rz
ez

na
cz

en
ie

: 
16

. I
lo

ść
 p

al
iw

 p
rz

yw
ie

zi
on

yc
h 

 
i i

ch
 p

rz
ez

na
cz

en
ie

: 
17

. I
lo

ść
 p

al
iw

 w
yw

ie
zio

ny
ch

  
i i

ch
 p

rz
ez

na
cz

en
ie

: 

15
a.

 sp
rz

ed
aż

 
15

b.
 in

ne
 

16
a.

 sp
rz

ed
aż

  
16

b.
 in

ne
 

17
a.

 sp
rz

ed
aż

 
17

b.
 in

ne
 

pó
łp

ro
du

kt
y 

ra
fin

er
yj

ne
 [t

on
] 

 
 

 
 

 
 

 

ga
z p

ły
nn

y 
LP

G 
[t

on
] 

 
 

 
 

 
 

 

be
nz

yn
y 

pi
ro

lit
yc

zn
e 

[m
³]

 
 

 
 

 
 

 
 

be
nz

yn
y 

sil
ni

ko
w

e 
[m

³]
 

 
 

 
 

 
 

 

be
nz

yn
y 

lo
tn

ic
ze

 [m
³]

 
 

 
 

 
 

 
 

pa
liw

a 
ty

pu
 b

en
zy

ny
 d

o 
sil

ni
kó

w
 

od
rz

ut
ow

yc
h 

[m
³]

 

 
 

 
 

 
 

 

pa
liw

a 
ty

pu
 n

af
ty

 d
o 

si
ln

ik
ów

 
od

rz
ut

ow
yc

h 
[m

3 ] 

 
 

 
 

 
 

 

in
ne

 n
af

ty
 [m

3 ] 
 

 
 

 
 

 
 

ol
ej

e 
na

pę
do

w
e 

[m
3 ] 

 
 

 
 

 
 

 

le
kk

ie
 o

le
je

 o
pa

ło
w

e 
i p

oz
os

ta
łe

 o
le

je
 

na
pę

do
w

e 
[m

3 ] 

 
 

 
 

 
 

 

ci
ęż

ki
e 

ol
ej

e 
op

ał
ow

e 
[t

on
] 

 
 

 
 

 
 

 

be
nz

yn
y 

la
ko

w
e 

i p
rz

em
ys

ło
w

e 
[m

3 ] 
 

 
 

 
 

 
 

bi
op

al
iw

a 
pł

yn
ne

 (c
ie

kł
e)

 [m
3 ] 

 
 

 
 

 
 

 

sm
ar

y 
[t

on
] 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1011

 
  C.

 
IN

FO
RM

AC
JA

 O
 Z

AŁ
ĄC

ZN
IK

AC
H 

Za
łą

cz
ni

ki
 

18
. 

 
D.

 
PO

DP
IS

 O
SO

BY
 U

PR
AW

N
IO

N
EJ

 D
O

 Z
ŁO

ŻE
N

IA
 S

PR
AW

O
ZD

AN
IA

  

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 

19
. 

21
. D

at
a 

i p
od

pi
s 

 
Te

le
fo

n 
ko

nt
ak

to
w

y 
20

. 

 

  



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1011

 

  

  5/ 12 

 

OBJAŚNIENIA 

OBJAŚNIENIA OGÓLNE 

1. Przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na wytwarzanie paliw ciekłych lub 

koncesję na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą oraz podmioty przywożące składają na 

podstawie art. 43d ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 220, z późn. zm.) – Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki, Prezesowi Agencji 

Rezerw Materiałowych, ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych oraz 

ministrowi właściwemu do spraw energii miesięczne sprawozdania o rodzajach oraz ilości 

wytworzonych, przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych oraz o ich przeznaczeniu.   

2. Sprawozdanie składa się w terminie 20 dni od dnia zakończenia miesiąca, którego dotyczy 

sprawozdanie.   

3. Niewypełnienie któregokolwiek z pól, w którym wymagana jest wartość liczbowa, jest 

równoznaczne z wpisaniem wartości „zero” (0). 

4. Przedsiębiorstwo energetyczne posiadające różne koncesje oraz wpis do rejestru składa 

jedno sprawozdanie. 

5. Wielkości odnoszące się do jednostek objętości lub masy należy wpisywać z dokładnością 

do trzech miejsc po przecinku. 

 

OBJAŚNIENIA SZCZEGÓŁOWE 

1. W polu 1 wpisuje się Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) nadany w Polsce podmiotowi 

składającemu sprawozdanie. 

2. Pole 2 fakultatywnie wypełnia organ przyjmujący sprawozdanie przez ewentualne nadanie 

przedsiębiorstwu energetycznemu składającemu sprawozdanie indywidualnego numeru. 

3. Należy wpisać, za jaki miesiąc i rok składane jest sprawozdanie, oraz znakiem „X” oznaczyć 

odpowiednio złożenie sprawozdania lub korekta sprawozdania.      

 

 

 

 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1011

 – 6 – 

 

Część A. OZNACZENIE PRZEDSIĘBIORCY ENERGETYCZNEGO albo PODMIOTU PRZYWOŻĄCEGO  

1. Znakiem „X” należy zaznaczyć odpowiednio, czy sprawozdanie składa przedsiębiorca 

energetyczny czy podmiot przywożący. W przypadku przedsiębiorcy energetycznego, 

który jest równocześnie podmiotem przywożącym, zaznacza się obie informacje. 

2. W poz. A1 należy wpisać pełną nazwę przedsiębiorstwa energetycznego albo podmiotu 

przywożącego.  

3. W poz. A2, A3, A4 i A5 należy wpisać (jeżeli posiada) odpowiednio: regon, pesel, rodzaje  

i numery koncesji (dotyczących paliw ciekłych), wpis do rejestru podmiotów przywożących. 

4. W poz. A6 należy wpisać wyszczególnione w tabeli dane. W przypadku przedsiębiorcy 

zagranicznego, który prowadzi działalność na terytorium RP w ramach oddziału z siedzibą 

na terytorium RP utworzonego na warunkach i zasadach określonych w ustawie z dnia  

2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn. 

zm.), należy wpisać ww. dane dotyczące oddziału. Przedsiębiorcy nie wypełniają poz. A3. 

Podmioty przywożące niebędące przedsiębiorcami nie wypełniają poz. A2. 

 

Część B. ILOŚĆ WYTWORZONYCH, PRZYWIEZIONYCH ORAZ WYWIEZIONYCH PALIW CIEKŁYCH 

− Kolumna 14: w poszczególnych wierszach należy wpisać kody CN wytworzonych, 

przywiezionych lub wywiezionych paliw ciekłych,  

− Kolumna 15: należy w poszczególnych wierszach wpisać ilość wytworzonych paliw 

z podziałem odpowiednio na ilość paliw przeznaczonych do sprzedaży – w kolumnie 15a 

oraz na ilość paliw przeznaczonych na wszystkie inne cele – w kolumnie 15b. W przypadku 

podmiotów przywożących lub w sytuacji, gdy przedsiębiorca nie wytwarza danego 

rodzaju paliwa, należy wpisać „-”, 

− Kolumna 16: należy w poszczególnych wierszach wpisać ilość przywiezionych paliw 

z podziałem odpowiednio na ilość paliw przeznaczonych do sprzedaży – w kolumnie 16a 

oraz na ilość paliw przeznaczonych na wszystkie inne cele – w kolumnie 16b. W przypadku 

nieprzywożenia danego rodzaju paliwa należy wpisać „-”, 

− Kolumna 17: należy w poszczególnych wierszach wpisać ilość wywiezionych paliw 

z podziałem odpowiednio na ilość paliw przeznaczonych do sprzedaży – w kolumnie 17a 

oraz na ilość paliw przeznaczonych na wszystkie inne cele – w kolumnie 17b. W przypadku 

niewywożenia danego rodzaju paliwa należy wpisać „-”. 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1011

 

– 7 – 

 

Część C. ZAŁĄCZNIKI  

− Pole 18: w przypadku działania przez pełnomocnika – pełnomocnictwo wraz 

z dokumentem potwierdzającym dokonanie opłaty skarbowej za złożone 

pełnomocnictwo. W przypadku przedsiębiorcy zagranicznego – dokument 

potwierdzający, iż osoba działająca w jego imieniu  jest skutecznie umocowana 

i uprawniona do reprezentacji zgodnie z prawem właściwym określonym w odrębnych 

przepisach. 

Część D. PODPIS OSOBY UPRAWNIONEJ DO ZŁOŻENIA SPRAWOZDANIA 

− Pole 19: imię i nazwisko osoby uprawnionej do składania sprawozdania, 

− Pole 20: numer telefonu do osoby uprawnionej do składania sprawozdania, 

− Pole 21: data sporządzenia sprawozdania i podpis osoby uprawnionej do składania 

sprawozdania. 

 

  




